
Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP: 14802-510 – Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 602-2324 
CNPJ44.239.770/0001-67 - I.E.: Isento 

www.daaeararaquara.com.br 
 
 

 
 

C O N V O C A Ç Ã O 
 
 
  
 
 

O DAAE – Departamento Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara, 

considerando a aprovação em Concurso Público nº 01/2021, para o cargo público de provimento 

efetivo de OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS, homologado em 10/02/2022, 

CONVOCA o(a) senhor(a) EMERSON DIEGO GONÇALVES, para comparecer a este 

Departamento – Gerência de Recursos Humanos – até o dia 2 2  / 1 1  / 2 0 2 2 ,  para realização 

de exames psicológico e médico. O não comparecimento dentro do prazo determinado 

implicará na perda automática do direito à vaga. 

 
 
 
 
 

Araraquara, 17 de novembro de 2022. 
 
 
 
 
 

LUCIANA FERREIRA 
Gerente de Recursos Humanos

 

http://www.daaeararaquara.com.br/


Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP: 14802-510 – Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 602-2324 
CNPJ44.239.770/0001-67 - I.E.: Isento 

www.daaeararaquara.com.br 

 
 

 

COMUNICADO 
 
 
 
 
 
               O DAAE – Departamento Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara  

COMUNICA que o(a) Sr.(a) DOUGLAS GUILHERME, candidato aprovado e inscrito 

para a reserva de vagas aos candidatos negros no cargo público de provimento 

efetivo de MOTORISTA ENCARREGADO DE OBRAS DE MANUTENÇÃO do 

Concurso Público 01/2021, perdeu o direito à nomeação por não ter comparecido 

à Entrevista realizada pelos membros da Comissão Especial de Verificação do 

Quesito Cor ou Raça em Concursos Públicos, dentro do prazo determinado, 

passando então a integrar apenas a lista de classificação geral do respectivo 

concurso. 

 
 
 
 
 
Departamento Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara, aos 17 (dezessete) dias 

do mês de novembro de 2022 (dois mil e vinte e dois). 

 
 
 
 

 
_____________________________ 

Luciana Ferreira  
Gerente de Recursos Humanos

 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP: 14802-510 – Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 602-2324 
CNPJ44.239.770/0001-67 - I.E.: Isento 

www.daaeararaquara.com.br 

 
 

 

COMUNICADO 
 
 
 
 
 
               O DAAE – Departamento Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara  

COMUNICA que o(a) Sr.(a) MATEUS CALAZANS FERREIRA, candidato aprovado 

e inscrito para a reserva de vagas aos candidatos negros no cargo público de 

provimento efetivo de AUXILIAR DE OPERAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

SANEAMENTO do Concurso Público 01/2021, perdeu o direito à nomeação por 

não ter comparecido à Entrevista realizada pelos membros da Comissão Especial de 

Verificação do Quesito Cor ou Raça em Concursos Públicos, dentro do prazo 

determinado, passando então a integrar apenas a lista de classificação geral do 

respectivo concurso. 

 
 
 
 
 
Departamento Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara, aos 17 (dezessete) dias 

do mês de novembro de 2022 (dois mil e vinte e dois). 

 
 
 
 

 
_____________________________ 

Luciana Ferreira  
Gerente de Recursos Humanos

 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP: 14802-510 – Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 602-2324 
CNPJ44.239.770/0001-67 - I.E.: Isento 

www.daaeararaquara.com.br 
 
 

 
 

C O M U N I C A D O 
 
 
  
 
 

O DAAE – Departamento Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara, por 

meio deste comunicado, TORNA SEM EFEITO a convocação publicada no Jornal “Folha 

da Cidade” em 17 de novembro de 2022, na pág.11. 

 
 
 
 
 

Araraquara, 17 de novembro de 2022. 
 
 
 
 
 

LUCIANA FERREIRA 
Gerente de Recursos Humanos 

http://www.daaeararaquara.com.br/


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

COORDENADORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA 

 
 
 

EDITAL DE INTIMAÇÃO 
          

 A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da sua Gerência de Fiscaliza-

ção Tributária, que no uso de suas atribuições legais, devido ao fato de não ter sido localizado pela Empresa Brasileira 

de Correios e Telégrafos, observando o disposto nos artigos 1º e 30, da Lei Complementar 17 de 01/12/1997 e altera-

ções, FAZ SABER a todos aqueles que tomarem conhecimento deste edital e, em especial, os contribuintes descritos 

abaixo ou proprietários do imóvel em questão, que ficam INTIMADOS para apresentarem, nos termos do artigo 303, 

I e IV da LC 17/97 (Código Tributário Municipal): guias de recolhimento de ISS, notas fiscais de prestação de serviço, 

recibos de prestação de serviço e contrato de prestação de serviços referentes à construção do imóvel. Os documentos 

devem ser apresentados no prazo de 05 (cinco) dias contados desta publicação. O não atendimento à presente intima-

ção acarretará na lavratura de notificação para saldar débitos (NSD). Se já ocorreu o pagamento do citado imposto, apre-

sentar a guia de recolhimento. 

CONTRIBUINTE 
Nº 

INTIMAÇÃO 

ÁREA 
CONSTRUÍDA 

M2 
CLASSIFICAÇÃO 

INSCRIÇÃO 
CADASTRAL 
DO IMÓVEL 

ENDEREÇO 

FABIANO DOS 
SANTOS 

2333/2022 68,01 RES. SIMPLES 09.221.027 
R. RAPHAELA AMAOROSO 
MICELLI Nº 152 

BOA VISTA 
ENPREENDIMENTOS 
E PARTICIPAÇÕES 

LTDA 

1004/2022 121 RES. SIMPLES 22.363.003 
AV. JOSE LUIZ TOLEDO DO 
AMARAL LT 340 QD 18 

JEAN PAULO 
CARNEIRO 
CALAFATI 

1364/2022 102,77 RES. SIMPLES 06.496.030 
AV. EDY MARIA ALBINO DA 
CUNHA Nº 223 

 
 

Araraquara, 18 de Novembro de 2022. 
 

Marcos Paulo Alves 
Auditor Fiscal 



   

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22. Vila Xavier 
CEP 14.810-038. Araraquara - SP 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº.  3321/2022 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS DE N° 027/2022  
CONTRATO N°. 046-2022 - Livro 06 - Folhas nº. 377 a 392 de 01/11/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 
CONTRATADO: PEMCEL, PROJETO DE ENGENHARIA, CONSTRUÇÇÃO CIVIL, 
ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA 
E AMPLIAÇÃO DO CER “MARIA PRADELLI MALARA”, NA RUA DR. JOSÉ DE FREITAS 
MADEIRA, 491 JD. ROBERTO SELMI DEI - SETOR 1, CONFORME DESCRITO NO PROJETO 
BÁSICO, NO MEMORIAL DESCRITIVO NA PLANILHA DE QUANTITATIVOS E DEMAIS 
ANEXOS, QUE FAZEM PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE EDITAL. 
MOTIVO: O prazo de execução do objeto é de 450 (quatrocentos e cinquenta) dias corridos, 
contados a partir da data da emissão da Ordem de Serviço Inicial. O valor pecuniário devido pela 
prestação dos serviços de engenharia e pela execução das obras objeto deste contrato é de R$ 
2.509.956,33 (Dois milhões, quinhentos e nove mil, novecentos e cinquenta e seis reais e trinta e 
três centavos) em conformidade com a proposta apresentada pela CONTRATADA, que passa a 
fazer parte integrante do presente instrumento de contrato, nos termos do inciso XI, do art. 55, da 
Lei Federal nº 8.666/1993. 

Araraquara, 11 de novembro de 2022 

 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 

Secretaria Municipal da Educação 



 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

PORTARIA Nº 461 
De 17 de novembro de 2022 

 

Convocação do processo seletivo simplificado 

para contratação, em caráter temporário, de 

profissionais da área da saúde – Fungota 

Araraquara - Edital Nº19/2022 – TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM ASSISTENCIAL 

 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), por sua Diretora 

Executiva, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização 

e o Regulamento Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação, 

 
                                                               R E S O L V E: 
 

 I –   CONVOCAR os/as candidatos/as abaixo relacionados para comparecerem no Setor de 

Recursos Humanos da Fungota, localizado na Avenida Duque de Caxias nº731, no dia 21/11/2022 

conforme horário descrito na tabela, munidos de todos os documentos, conforme exigido no Edital 

do Processo Seletivo Público, para realização de exames pré-admissionais e posterior contratação.  

 

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – LISTA GERAL CONCURSO 01/2019 UPAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

Reaproveitamento 
do concurso 

01/2019 – UPAS – 
Lista geral - 
classificação 

HORÁRIO DA 
CONVOCAÇÃO 

37º Micheli Fernanda dos Santos Santana 312 8:00H 

38º Juliana Ferraz 313 8:10H 

 

II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 
MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), aos 17 

(dezessete) dias do mês de novembro do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois). 
 
 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 

 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP: 14802-510 – Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 602-2324 
CNPJ44.239.770/0001-67 - I.E.: Isento 

www.daaeararaquara.com.br 

 

EDITAL DE RESULTADO DE ENTREVISTA DOS CANDIDATOS 
NEGROS INSCRITOS PARA RESERVA DE VAGAS 

 
 

CONCURSO PÚBLICO 01/2018 
 

 

O Departamento Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara, através da 

Gerência de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais e em 

consonância com a Lei nº 8.436/15 regulamentada pelos Decretos nº 10.921/15 e 

11.294/16, COMUNICA que o (a) candidato (a) DANYELLA MARTINS 

GONÇALVES inscrito (a) para a reserva de vagas aos candidatos negros no cargo 

público de provimento efetivo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – Edital 

01/2018 passou por entrevista realizada pelos membros da Comissão Especial de 

Verificação do Quesito Cor ou Raça em Concursos Públicos, nomeados através 

das Portarias PMA nº 27.393 de 09 de junho de 2021 e nº 27.892 de 25 de março 

de 2022 e foi considerado(a) NÃO HABILITADO(A), sendo automaticamente 

excluído(a) da lista geral conforme Edital de Concurso Público 01/2018. 

 

Araraquara, 17 de novembro de 2.022. 

 

 
LUCIANA FERREIRA 

Gerente de Recursos Humanos 

 
 
 
 
 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

REQUISIÇÃO N.º 8383/2022 

EMPENHO N.º 28379/2022 

CONTRATO: N.º 5706-2022 DE 16/11/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: ON! HUB DIGITAL LTDA 

OBJETO: Contratação de profissional do setor artístico para realização de shows em comemoração ao Dia da 

Consciência Negra a ser realizado na Estação Ferroviária localizada na Rua Antonio Prado s/nº no dia 20 de 

novembro de 2022 no horário das 14:00-20:00hrs. 

VALOR: R$ 14.500,00 

VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias a partir da assinatura do contrato. 

Araraquara, 17 de novembro de 2022. 

ANTÔNIO ADRIANO ALTIERI  

Secretário Municipal de Administração  



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

REQUISIÇÃO N.º 9716/2022 

EMPENHO N.º 28069/2022 

CONTRATO: N.º 5703 de 16/11/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: CAMPANELLI GRAMADOS ESPORTIVOS E IMPLANTAÇÃO DE ÁREAS VERDES EIRELI – 

EPP.  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO PERIÓDICA E CORRETIVA DE TODO O GRAMADO ESPORTIVO DA ARENA DA FONTE 

PELO PERIODO DE 42 (QUARENTA E DOIS) DIAS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA  

VALOR: R$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais) 

VIGÊNCIA: 72 (setenta e dois) dias. 

Araraquara, 17 de novembro de 2022. 

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário Municipal de Administração 

 



 

 

Página 1 de 1 
 

PPPRRREEEFFFEEEIIITTTUUURRRAAA   DDDOOO   MMMUUUNNNIIICCCÍÍÍPPPIIIOOO   DDDEEE   AAARRRAAARRRAAAQQQUUUAAARRRAAA   
SSSeeecccrrreeetttaaarrriiiaaa   dddeee   OOObbbrrraaasss   eee   SSSeeerrrvvviiiçççooosss   PPPúúúbbbllliiicccooosss   

* GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS* 
 

Edital de Intimação de Limpeza de Passeios Públicos nº. 418 de 18/11/2022  
 

Limpeza de passeios públicos situados dentro do perímetro urbano do Município. 
                                   Por ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, e nos Termos do artigo 6, 
Capítulo II, da Lei Complementar nº. 18 de 22 de Dezembro de 1997, e alterações vigentes. 
                                   FAZ SABER aos proprietários, titulares de domínio útil ou possuidores, a qualquer título de imóveis localizados na sede 
do município, abaixo relacionados, em virtude da não localização dos mesmos através dos endereços constantes no Cadastro Municipal, que 
ficam INTIMADOS, por meio deste, a conservarem em perfeito estado de asseio seus passeios públicos, livres de mato, lixo, detritos, entulhos 
ou qualquer outro material nocivo a vizinhança e à coletividade, tendo para tal o prazo de 10 (dez) dias a contar dessa publicação. Findo o 
referido prazo sem que ocorra a realização dos serviços, a Prefeitura, através de seu Departamento Competente, aplicará multa correspondente a 
01 (UMA) UFM (Unidade Fiscal Municipal) POR METRO LINEAR, acrescida progressivamente de 100% (cem por cento) nos casos de 
reincidência, de acordo com § 2º, artigo 153, da referida lei. 
 

PROPRIETÁRIO INSCRIÇÃO CADASTRAL ENDEREÇO DO IMÓVEL ENDEREÇO DO PROPRIETÁRIO 

EEPG JOÃO PIRES DE 
CAMARGO 

10.022.001.00 
AV JOSE NOGUEIRA NEVES Nº 179      

QUADRA 011  MELHADO (VL) ARARAQUARA 
SP CEP 14807-034 

RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA  Nº 1271   
DEL ENSINO CEP 14801-320 ARARAQUARA 

SP   

EESPG BENTO DE ABREU 03.022.001.00 
R PADRE DUARTE Nº 2821       CENTRO 

ARARAQUARA SP CEP 14800-360 

RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA Nº 1271  
DELEGACIA DE ENSINO CENTRO CEP 

14801-320 ARARAQUARA SP    

 
TATIANE FINI DE OLIVEIRA MESSIANO 

GERENTE DE FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

*ICR 



 

 

Página 1 de 2 
 

PPPRRREEEFFFEEEIIITTTUUURRRAAA   DDDOOO   MMMUUUNNNIIICCCÍÍÍPPPIIIOOO   DDDEEE   AAARRRAAARRRAAAQQQUUUAAARRRAAA   
SSSeeecccrrreeetttaaarrriiiaaa   dddeee   OOObbbrrraaasss   eee   SSSeeerrrvvviiiçççooosss   PPPúúúbbbllliiicccooosss   

* GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS * 
 

Edital de Intimação de Limpeza de Terreno nº. 419 de 18/11/2022  
 

Limpeza de terrenos situados dentro do perímetro urbano do Município. 
                                   Por ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, e nos Termos dos artigos 
148 e 149, Capítulo X, da Lei Complementar nº. 18 de 22 de Dezembro de 1997, Lei Complementar nº 902 de 04 de abril de 2019 e alterações 
vigentes. 
                                   FAZ SABER aos proprietários, titulares de domínio útil ou possuidores, a qualquer título de imóveis localizados na sede 
do município, abaixo relacionados, em virtude da não localização dos mesmos através dos endereços constantes no Cadastro Municipal, que 
ficam INTIMADOS, por meio deste, a conservarem em perfeito estado de asseio seus terrenos, livres de mato, lixo, detritos, entulhos ou 
qualquer outro material nocivo à vizinhança e à coletividade, tendo para tal o prazo de 10 (dez) dias a contar dessa publicação. Findo o referido 
prazo sem que ocorra a realização dos serviços, a Prefeitura, através de seu Departamento Competente, aplicará multa correspondente a 01 (UM) 
UFM (Unidade Fiscal Municipal) POR METRO QUADRADO, acrescida progressivamente de 100% (cem por cento) nos casos de 
reincidência, de acordo com Art. 152 I, II e III, artigo 153 §1 E §2, da referida lei. 
 

PROPRIETÁRIO INSCRIÇÃO CADASTRAL ENDEREÇO DO IMÓVEL ENDEREÇO DO PROPRIETÁRIO 

LAURO FUGIWARA E JULIO 
KIOSHI FUGIWARA 

12.006.008.00 
AV DJALMA BONINI (PICOLIM) Nº 0     LOTE 016  

QUADRA I    VITORIA (JD) ARARAQUARA SP CEP 
14800-085 

R QUINTINO DO VALE  Nº 455   
CENTRO CEP 14910-000 TABATINGA   

SP        

VALERIANO ALVARES (BENTO 
SILVESTRE) 

08.007.059.00 
AV DAHER AZZEM Nº 0     LOTE 033  QUADRA C    

STANDARD (VL) ARARAQUARA SP CEP 14807-169 

AV JOAO BATISTA DE OLIVEIRA  Nº 
196   VL XAVIER       CEP 14810-118 

ARARAQUARA SP         

VALERIANO ALVARES (BENTO 
SILVESTRE) 

08.007.060.00 
AV DAHER AZZEM Nº 0     LOTE 034  QUADRA C    

STANDARD (VL) ARARAQUARA SP CEP 14807-169 

AV JOAO BATISTA DE OLIVEIRA  Nº 
196   VL XAVIER       CEP 14810-118 

ARARAQUARA SP         



 

 

Página 2 de 2 
 

PPPRRREEEFFFEEEIIITTTUUURRRAAA   DDDOOO   MMMUUUNNNIIICCCÍÍÍPPPIIIOOO   DDDEEE   AAARRRAAARRRAAAQQQUUUAAARRRAAA   
SSSeeecccrrreeetttaaarrriiiaaa   dddeee   OOObbbrrraaasss   eee   SSSeeerrrvvviiiçççooosss   PPPúúúbbbllliiicccooosss   

* GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS * 
 

VALERIANO ALVARES (BENTO 
SILVESTRE) 

08.007.061.00 
AV DAHER AZZEM Nº 0     LOTE 035  QUADRA C    

STANDARD (VL) ARARAQUARA SP CEP 14807-169 

AV JOAO BATISTA DE OLIVEIRA  Nº 
196   VL XAVIER       CEP 14810-118 

ARARAQUARA SP         

VALERIANO ALVARES (BENTO 
SILVESTRE) 

08.007.062.00 
AV DAHER AZZEM Nº 0     LOTE 036  QUADRA C    

STANDARD (VL) ARARAQUARA SP CEP 14807-169 

AV JOAO BATISTA DE OLIVEIRA  Nº 
196   VL XAVIER       CEP 14810-118 

ARARAQUARA SP         

 
 

TATIANE FINI DE OLIVEIRA MESSIANO 
GERENTE DE FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

*ICR 



  

Página 1 de 1 
 

PPPRRREEEFFFEEEIIITTTUUURRRAAA   DDDOOO   MMMUUUNNNIIICCCÍÍÍPPPIIIOOO   DDDEEE   AAARRRAAARRRAAAQQQUUUAAARRRAAA   
SSSeeecccrrreeetttaaarrriiiaaa   dddeee   OOObbbrrraaasss   eee   SSSeeerrrvvviiiçççooosss   PPPúúúbbbllliiicccooosss   

* GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS* 
 

Edital de Intimação de Conservação e/ou Construção de Mureta e Passeio Público 
 Nº. 420 de 18/11/2022  

             Conservação e/ou construção de mureta e passeio público fronteiriço a imóveis situados dentro do perímetro urbano do município. 
Por ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito do Municipal de Araraquara, Estado de São Paulo, e nos Termos do artigo 116 da Lei 
Complementar nº. 18 de 22 de Dezembro de 1997, e alterações vigentes. 
                             FAZ SABER aos proprietários, titulares de domínio útil ou possuidores, a qualquer título de imóveis localizados na sede do 
município, abaixo relacionados, em virtude da não localização dos mesmos através dos endereços constantes no Cadastro Municipal, que ficam 
INTIMADOS, por meio deste, a construírem, obedecendo ao alinhamento predial, mureta com altura mínima de 0,50 cm e passeio público, não 
sendo permitido o uso de pisos lisos ou que venham assim a ficar em dias chuvosos, bem como criar degraus ou desníveis que possam ocasionar 
acidentes bem como conservá-los em perfeito estado, tendo para tal o prazo de 30 (trinta) dias a contar dessa publicação. Findo o referido prazo 
sem que ocorra a realização dos serviços, a Prefeitura, através de seu Departamento Competente, aplicará multa correspondente a 03 (três) 
UFM’s (Unidades Fiscais Municipais) por metro linear, acrescido progressivamente de 100% (cem por cento) nos casos de reincidência, de 
acordo com artigo 122 da referida lei. 
 

PROPRIETÁRIO INSCRIÇÃO CADASTRAL ENDEREÇO DO IMÓVEL ENDEREÇO DO PROPRIETÁRIO 

EESPG BENTO DE ABREU 03.022.001.00 
R PADRE DUARTE Nº 2821       CENTRO 

ARARAQUARA SP CEP 14800-360 

RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA Nº 

1271  DELEGACIA DE ENSINO CENTRO 

CEP 14801-320 ARARAQUARA SP     

 
 

TATIANE FINI DE OLIVEIRA MESSIANO 
*ICR                                                                  GERENTE DE FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 



Página 01 de 01 
 

 

  
 

                                               
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
ATOS OFICIAIS 

 

DESPACHADOS EXARADOS PELA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS DE ACORDO COM OS PARECERES CONSTANTES DOS PROCESSOS. 

 
 
 
 
 

INDEFERIDO 2ª INSTÂNCIA 
 

 
PROCESSO  Nº 
  
66620/2022 
71211/2022 
71217/2022 

INTERESSADO 
 
ALGAR TELECOM S/A 
ALGAR TELECOM S/A 
ALGAR TELECOM S/A 

  

 
 

 
 
Certificamos o(s) despacho(s) supramencionado(s), a ser (em) publicado(s) no Jornal Folha da 
Cidade e posteriormente será (ão) encaminhado(s) para as providências cabíveis. 
 

 
Araraquara, 18 de Novembro de 2022 

 

Gerência de Fiscalização de Serviços Públicos 
*ICR 
 
 
 



Página 1 de 1 
 

                                                                             
 

                                               
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
ATOS OFICIAIS 

 

DESPACHADOS EXARADOS PELA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS DE ACORDO COM OS PARECERES CONSTANTES DOS PROCESSOS. 

 
 
 

DEFERIDO PARCIALMENTE – 1ª INSTÂNCIA 
 

 
PROCESSO  Nº 
  
 
74456/2022 
 

INTERESSADO 
 
 
LUIZ APARECIDO GONÇALVES 
 
 

 

INDEFERIDO – 1ª INSTÂNCIA 
 

 
PROCESSO  Nº 
  
 
72157/2022 
72695/2022 

INTERESSADO 
 
 
MARLI BRUNETTI APOLLONI 
MARIA LUIZA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 
 
 

DEFERIDO – 2ª INSTÂNCIA 
 

 
PROCESSO  Nº 
  
 
64770/2022 
 

INTERESSADO 
 
 
VERENICE MUNHOZ LAZDAN 
 
 
 

Certificamos o(s) despacho(s) supramencionado(s), a ser (em) publicado(s) no Jornal Folha da 
Cidade e posteriormente será (ão) encaminhado(s) para as providências cabíveis. 
 

 
Araraquara, 18 de Novembro de 2022 

 
Gerência de Fiscalização de Serviços Públicos 

*ICR 


